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Der har været en lille krølle på og en lille dis- 
kussion af det her lovforslag, fordi det har vist 
sig, at Københavns Amtskommune har stiftet 
gæld, har finansieret deres indskud i Østama- 
gerbaneselskabet via lån, og amtskommunen sy- 
nes sådan set, at den gæld bør overgå til staten 
eller bør overgå til de øvrige ejere, der er på me- 
trodelen. 

Det ønsker vi ikke fra Venstres side, for vi sy- 
nes sådan set, at man skal vedgå sig arv og 
gæld, og det har hele tiden været klart for alle, at 
når man skulle bygge metroens tredje etape, vil- 
le der skulle skydes penge ind, så derfor har det 
aldrig nogen sinde været tanken -  og det har 
allé vidst, også i Københavns Amt -  at tredje eta- 
pe ville blive en overskudsforretning. 

Så samlet set kan Venstre støtte lovforslaget, 
og så ser vi i øvrigt frem til, at vi får bygget en 
stor metro i løbet af de næste 10 år. 

(Kort bemærkning). 
Rune Lund (EL): 
Jeg kan forstå, at der er blevet indgået et forlig 
her til morgen. Det er jo meget bemærkelsesvær- 
digt, i og med at jeg er blevet kaldt til møde hos 
transport- og energiministeren i morgen for at 
forhandle metro, men lad nu det ligge lige i for- 
bindelse med ordførerens indlæg. 

Kl. 11.15 
Men ifølge den aftale, der er blevet indgået, 

og som jeg har fået mailet kl. 9.57, kan jeg forstå, 
at der er en idé om en helhedsplan. Vi snakker 
om metroforliget, fordi det her forslag jo er en 
del af det metroforlig, som er blevet indgået i 
morges. 

Man laver en metro, den fører ikke særlig 
mange bilister fra biler over i den kollektive tra- 
fik, men er det sådan, at der i det forlig kunne 
blive åbnet for, at der også i metroforliget bliver 
konkrete forhandlinger om fødelinjer ind til me- 
troen? Ville Venstres ordfører synes, det var pas- 
sende? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg beklager meget, det er meget, meget vanske- 
ligt, jeg har simpelt hen ikke kunnet høre halv- 
delen af spørgsmålet. 

Så jeg ved ikke, om hr. Rune Lund med for- 
mandens tilladelse kunne gentage spørgsmålet. 

Formanden: 
Så får hr. Rune Lund mulighed for at gentage sin 
korte bemærkning til ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Rune Lund (EL): 
Jeg startede med at konstatere, at ordføreren 
nævnte det metroforlig, som er indgået her i 
morges, og så konstaterede jeg også, at det var 
meget peculiar, fordi jeg i morgen kl. 9.30 er ind- 
kaldt til møde hos transport- og energiministe- 
ren til et forhandlingsmøde om metroen. Men 
der er altså indgået et forlig. 

Det lovforslag, vi behandler nu, indgår i det 
forlig. Det er jo meget metroforliget, det handler 
om, og i det forlig, der er indgået, indgår en hel- 
hedsplan. Hvis nu Enhedslisten går med i det 
forlig, der er forhandlet færdigt, kunne man så 
forestille sig, at der kunne komme konkrete for- 
handlinger på bordet om at få fødelinjer, f.eks. 
letbaner, fra forstæderne til København og ind 
til midtbyen for ligesom at kunne få flere folk 
over i metroen, frem for, som det er nu, at metro- 
en vil flytte meget få bilister fra bilerne over i 
metroen? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Med hensyn til de forhandlinger, der er pågået, 
er jeg i hvert fald orienteret om, at hr. Rune 
Lund har været inviteret til forhandlinger, men 
ikke havde mulighed for at komme, og Enheds- 
listen havde ikke mulighed for at stille med no- 
gen. I hvert fald når vi forhandler fra Venstres si- 
de, og hvis ordføreren ikke kan komme og vi er 
interesseret nok i projektet, så stiller vi altid med 
en anden, der kan deltage i forhandlingerne, så- 
ledes at vi er med, hvor det sker. 

Jeg vil så sige til hr. Rune Lund, at jeg da er 
åben, hvis hr. Rune Lund og Enhedslisten væl- 
ger at sige, at de støtter det pågældende lovfor- 
slag om nedlæggelse af Østamagerbaneselska- 
bet og støtter de øvrige dele, der er. I så fald er 
hr. Rune Lund og Enhedslisten meget velkom- 
men til at tiltræde forliget. 

Med hensyn til det konkrete spørgsmål, som 
jo ikke har så meget med Østamagerbaneselska- 
bet at gøre, ligger der ikke fra Venstres side et 
ønske om, at vi i denne forligstekst begynder at 
diskutere letbaner og fødelinjer ind til Metroci- 
tyringen. 

Vi er meget åbne over for at se på, hvilke mu- 
ligheder der kan være, for at man kan styrke den 
kollektive trafik i København. Det er også der- 
for, vi lige præcis lægger op til helhedsplanen 
for hovedstaden, som jo blev aftalt som en del af 
kommunalreformen, og netop denne tanke, der 
handler om,.at man skulle have en bedre busbe- 


